
 
AREA PER LA DIDATTICA, L’ORIENTAMENTO E I SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO OFFERTA FORMATIVA, QUALITÀ E ACCREDITAMENTO 
 

1 
 

TIT.  III CL. 2  
 
 
 

OGGETTO Sospensione attività didattiche del 26 settembre 2022 per elezioni politiche 

 

IL RETTORE 

 

richiamato lo Statuto di Autonomia dell’Università di Macerata, emanato con D.R. n. 210 del 
29 marzo 2012 e, in particolare, l’art. 12 comma 2 lett. n) che attribuisce al Rettore le 
competenze nella materia di cui al presente decreto;  

 
considerato che il giorno 25 settembre 2022 si terranno le elezioni politiche per il rinnovo di 
entrambi i rami del Parlamento italiano, Camera dei deputati e Senato della Repubblica; 

 
visto il verbale del Consiglio degli studenti del 10/09/2022 contenente la richiesta di 
sospensione delle attività didattiche e degli esami di profitto per il giorno 26 settembre 2022 
e la proposta di concedere agli studenti fuori sede di sostenere gli esami in modalità online 
nei giorni 23 e 27 settembre 2022; 

 
ritenuto necessario garantire agli studenti la possibilità di esercitare il diritto di voto alle 
suddette elezioni;  

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
Di sospendere le lezioni per il giorno lunedì 26 settembre, al fine di consentire agli studenti 
fuorisede la partecipazione alle elezioni politiche del 25 settembre 2022. 
  

Art. 2 
 
Di demandare alla scelta responsabile dei Direttori dei Dipartimenti interessati 
l’organizzazione degli esami del giorno 26 settembre 2022, al fine di consentire agli studenti 
fuorisede la partecipazione alle elezioni politiche del 25 settembre 2022. 
  



 
AREA PER LA DIDATTICA, L’ORIENTAMENTO E I SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO OFFERTA FORMATIVA, QUALITÀ E ACCREDITAMENTO 
 

2 
 

Art.3 
 
Di incaricare i Direttori di Dipartimento e i Responsabili delle strutture dell’Ateneo della più 
ampia diffusione della notizia. 

 
 
Dato in Macerata.  
 Il Rettore 
 Prof. Francesco Adornato 
 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA MARINA PIANTONI 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA MARIA LUCE DRAGOTTO 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 


		2022-09-20T15:32:19+0200
	IT
	ADORNATO FRANCESCO




